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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum har genomfört en arkeologisk utredning inom fastig-
heten Drothem-Broby 1:8, Söderköpings stad och kommun. Utredningen föran-
leddes av utarbetandet av en ny detaljplan för Brobyområdet. Områdets topo-
grafiska förutsättningar tydde på att platsen kunde innehålla boplatslämningar. 
Totalt öppnades 13 sökschakt med en sammanlagd längd om 155 m. Inget av 
arkeologiskt intresse framkom.
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med utredningsområdet markerat. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum genomförde 2006-11-29 
en arkeologisk utredning inom fastigheten Drothem-
Broby 1:8, Söderköpings stad och kommun. Utred-
ningen föranleddes av utarbetandet av en ny detalj-
plan för Brobyområdet. Exploateringsområdet var ca 
8 800 m2. Uppdragsgivare var Söderköpings kom-
mun. Den arkeologiska undersökningen bekostades 
av Sverigehuset. Ansvarig för fält- och rapportarbetet 
var undertecknad.

Arkeologisk bakgrund
Drothems socken är rik på fornlämningar. I stadens 
direkta närhet finns däremot endast ett fåtal fornläm-
ningar registrerade. Det aktuella utredningsområdet 
ligger i de västliga delarna av Söderköping. Områ-
det består idag av åkermark i träda. I sydost sluttar 
området kraftigt ner mot Storån. Höjden över havet 
varierar mellan 7 och 20 m. Nordost om ytan lig-
ger Drothems kyrkogård som etablerades omkring 
1860. Det äldre kartmaterialet visar att området varit 
åkermark under historisk tid (J112-56-21; D18-6:1). 
Områdets topografiska läge bedöms som ett mycket 
bra boplatsläge.
 Cirka 500 m norr om utredningsområdet finns en 
stensättning (RAÄ 83) och 700 m väster ut en fynd-
plats för en runsten (RAÄ 80). År 1999 utfördes en 
arkeologisk utredning cirka 150 m nordöst om det nu 
aktuella området vid ett liknande topografiskt läge 
som den aktuella ytan. Området bedömdes ha ett för-
delaktigt läge för en förhistorisk boplats. Därtill var 
platsens närhet till den medeltida staden av intresse 
med tanke på Storåns kommunikativa betydelse. Vid 
utredningen framkom dock inget av arkeologiskt in-
tresse. (Carlsson 2001). 

Syfte och metod
Syftet med den arkeologiska utredningen var att fast-
ställa huruvida fast fornlämning fanns inom området. 
Utredningens resultat ska ligga till grund för Länssty-
relsens fortsatta bedömningar i ärendet.
 Den arkeologiska utredningen omfattade två steg. 
Utredningens första del bestod av en kart- och arkiv-
studie. Därefter togs sökschakt upp med maskin inom 
utvalda delar av området. Dokumentationen bestod 
av en skriftlig dokumentation av schakten samt en 
översiktlig fotodokumentation av området.

Undersökning och resultat
Totalt öppnades sju sökschakt med en sammanlagd 
längd på 35 meter. Matjordslagret var ca 0,3-0,4 
meter. Eftersom sluttningen var mycket kraftigt och 
dessutom beväxt med träd och sly togs inga schakt i 
den.  Inget av arkeologiskt intresse framkom. Öster-
götlands länsmuseum bedömer att ytterligare arkeo-
logiska åtgärder inte är nödvändiga. Beslut fattas av 
Länsstyrelsen i Östergötlands län.

Referenser
Carlsson T. 2001. Sökschakt inför nya bostäder i 
Broby, Söderköping. Riksantikvarieämbetet Avdel-
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Östergötlands länsmuseum har genomfört en arkeologisk utred-
ning inom fastigheten Drothem-Broby 1:8, Söderköpings stad 
och kommun. Utredningen föranleddes av utarbetandet av en 
ny detaljplan för Brobyområdet. Områdets topografi ska förutsätt-
ningar tydde på att platsen kunde innehålla boplatslämningar. 
Totalt öppnades 13 sökschakt med en sammanlagd längd om 
155 m. Inget av arkeologiskt intresse framkom.
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